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HASTALıKLı PİLtÇLERDEN İZOLE EDİLEN STAPHYLOCOCCUS AUREUS
SUŞLARININ KÜLTÜREL-BİYOKİMYASAL VE BİYOLOJİK KARAKTERLERİ.
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Cultural, biochemical and biological characters of Staphylococcus aureus isolatcd
from diseased chickens.

Suınınary: A total of 50 strains of Staphylococcııs aureus isolated
from clıickens suifering dermatitis and septicemiae were examined for different
properties.

As a result, it was demonstrated that almost all the tested strains had
some common charact?rs. Almost all the strain tested showed fermentation of
mall1zitol and glucose aerobically and anaerobically and 50 strains produced
clotting in the tuhe coagulase test with rabbit plasma and 48 strains produced
cloUing in the tube coagulase test with bovine plasma. On the other hand, tube
coagulase tests with human, sheep and chicken plasma were considerable nega-
tive. 48 strains produced clumping in the slide coagulase test with rabbit and
boDineplasma. But 17 strains, 4 strains and 22 strains produced clumping in
the slide test u:ith human, sheep and chieken plasma respectively. All strains
reduced nitrates beyond nitrites and produced gelatinase. Fibıinolysiıı pıoduction
was detected iıı 15 of the Staph. aureus strains and DNase was pıoduced by
nearly all strains of Staph. aureus (46 stıains). r-gg Jolk and caseinase were
produced by all of the isolated strains. All staphylococci isolated were sensitive
to kanamycin and trivetıin. The sensitivity rates of 50 Staph. aureus strains to
streptom]cin, penicillin, ampicillin, colistin sulphate, chloramphenicol, neomy-
cin, tetracyclin, ox)'tetracyclin, eryt/ıromycin, rifam)'cin, carbenicillin, c/ılor-
tetraryclin and nitrofurantoine were 84 %, 46 %, 74 %, O. O '1'0, 84 %,
98 %,22 %, 14 %, 16 %,82 %,64 %, 14 % and 72 % respective(;'.
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Özet: Bu çalışmada, dermatitis ve septisemi'li piliçlerden izole edilen
50 Staph. aureus suşunun değişik ij<ellikleri incelenmiştir.

Denemede kullanılan testler yönünden Staph. aureus suşlarının hemen
hemen aynı karakterde oldukları belirlenmiştir. 50 Staph. aureus suşunun 48'nin
tüp koagula< testinde,. tavşan ve sığır plazmasını koagule ett(ğ,i, tamamının
glukoz ve mannitol'ü aerobik ve anaerobik ayrıştırdığı, diğer taraftan insan,
koyun ve tavuk pla<.ması ile 'yapılan koagula< testinde ise suşların oldukça düşük
düzeyde pozitif bulunduğu orta)'a konulmuştıır. Clumping factor testinde ise
50 Staph. aureus suşundan 48'nin taqan ve sığır, 17 suşun insan, 4 suşun
koyun ve 22 suŞl1ll tavuk pla<.maları ile pozitif oldukları saptanmış,tır. Bütün
suşlar nitrat, jelatin testlerinde Pozitiftir. Fibrinoli<in i5 ve DNase 46 suş
tarafından sente<.!enmiştir. Yumurta samı ve ka::.eina::.tüm suşlarda pozitif
bulunmuştur . .50 Staph. aureus'un % iOO'ü kanamisin ve trivetrin' e % 84'ü
streptomisin' e, % 46' sı penisilin' e, % 74'ü ampisilin' e, % O.O'ı kolistin sül-
fat' a, % 84'ü kloramıfenikol' e, %98' si neomisin' e, % '22' si tetrasiklin' e,
% 14'ü oksitetrasiklin'e, % 16'sı eritromisin'e, % 82'si rifamisin'e, % 64
karbenisilin'e, % 14'ü klortetrasiklin'e ve % 72'si de nitro/urantoin'e dl'.Jarlı
bulunmuştur.

Giriş

Kanatlı staph)'lococcosiJ'i ekonomik kayıplara neden olan ve en-
fekte hayvanlarda yolk sac infeetion, synovitis, arthritis, tendo yan-
gı ları, yara enfeksiyonu, spondilitis, omphalitis, bakteriyel endoear-
ditis ve septisemi gibi değişik formlarla seyreden bir enfeksiyondur.

Kanatlılarda stafilokokal hastalıklara neden olan mikroorganiz-
ma Stap~ylococcus aureus'tur. Bu etken, sağlıklı tavukların deri, burun
delikleri (20,21) ,gaga (49) ve ölü embryolu yumurtalar (32,45) ile
yem (.5) ve kümesIerden (9, 34.) izole edilmiştir.

Kanatlılardan izole edilen Stahp. aureus suşlarının biyokimyasal
ve biyolojik karakterlerinin belirlenmesi amacıyla çeşitli ülkelerde
çalışmalar yapılmıştır (ll, 14, 16,23,24,47). Kibenge ve ark. (25)
normal ve hastalıklı tavuklar ile kümeslcrden izole ettikleri ve faj
duyarlılık testine göre 3 ayrı gruba ayırdıkları 574 Staph. aureus su-
şunun 558'nin pigment, 563'nün hemoliz ve clumping faetor, 520'si-
nin mannitol, 499'nun tavşan plazması ile fibrinolizin pozitif; Sato
ve ark. (32) ölü embryolar ile hastalıklı piliçlerden ayırdıkları 70
stafilokoktan 48'nin sarı, 22'sinin beyaz pigmcnt oluşturduklarını
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ve aynı su~ların 68'nin nitrat, 48'nin jelatin, 44'nün metil red ve
34'nün VP testlerinde pozitif reaksiyon verdiklerini açıklamışlardır.
Thompson ve ark. (45) değişik ülkelerden sağladıkları 139 Staplı.
aureus'tan i30 su~un pigmentli, i08'nin D~ase, i02'sinin jdatin po-
zitif, 78'nin sığır plazması ile koagulaz ve i04.'nün fibrinolizin pozitif;
Evans ve ark. (I 3) stafilokokkozis'li piliçlerden izole ettikleri 138
Staplı. aureus su~unun tümünün glukoz, mannitol, D~ase, nitrat ve
tavşan plazması ile yapılan koagulaz ve 52'sinin ise fibrinolizin po-
zitif olduğunu bildirmişlerdir. Lukasova ve ark. (30) mezbahada kesi-
len tavuklardan 45 suş ayırmışlar ve bunların 22'sinin biyotip A, 20'si-
nin biyotip B ve 3 suşun ise tiplendirilemediğini, izolatlardan % 98'nin
tavşan, ~o 8S'nin insan plazmalarını koagule ettiğini, aynı testte suş-
ların tümünün sığır plazması ile negatif, DNase testinde ise pozitif
olduklarını, ayrıca, suşların % 50'sinden fazlasının penisilin, erit-
romisin ve streptomisin'e dirençli olduklarını rapor etmişlerdir. Gud-
ding ve ~ess (I 9) septisemi'li ve endokarditis'li tavuklardan izole
ettikleri 20 Staplı. aureus suşunun koagulaz, MR ve mannitol aerob
ve anaerob fermentasyon testlerinde tümünün pozitif bulunduğunu
belirtmişlerdir. Kita ve iwata (26) tavuk ve kümesIerden izole ettik-
leri 1486 stafilokok suşundan 259'nu Staplı. allTe/IS olarak identifiye
etmişler, suşların tümünün alfa hemoliz meydana getirdiklerini ve
genellikle bu suşların yüksek oranda p('nisilin, streptomisin, tctrasik-
lin'e dirençli, eritromisin, kloramfenikol ve furazolidon'a ise duyarlı
olduklarını açıklamı~lardır. Schafer ve ark. (35) denemelerinde kul-
landıkları kanatlı orijinli .5i Staplı. aııreus suşunun % iOO'nün tylo-
sin, spiramisin, linkomisin, eritromisin, gentamisin, sefalotin' e, 16'-
sının penisilin, ampisilin'e, 22'sinin tetrasiklin, 49'nun kloramfeni-
kol, 3 i 'nin ise streptomisin'e duyarlı bulduklarını araştırmalarında
rapor etmişlerdir. Bajljosov ve ark. (2) O~ 81'i sarı, % 5'i beyaz pig-
ment meydana getiren toplam 360 Staph. aureus suşunun % 100'nün
tav~an, % S.8'nin domuz % O.O'nın sığır plazmalarını koagule et-
tiğini, fibrinolizinin ise % 5 pozitif olduğunu, Shiozowa (37) hasta-
lıklı hayvanlardan 40 i ve sağlıklı tavuklardan izole ettiği 204 .')'taph.
aureus su~unun tümünün laktoz, galaktoz'u ayrıştırdığını, yumurta
sarısı faktörünün pozitif olduğunu ve enterotoksijenik özellikteki su~-
ların 45 c C de üreme oranlarının non-enterotoksijcniklere oranla
daha yüksek bulunduğunu bildirmişlerdir. Terakado ve Sato (42)
389 hastalıklı piliç ve i5 ölü embryolu yumurtalardan ayırdıkları
toplam 404 Staph. aureus suşundan i31 tanesinin 45 o C de ürediğini
(% 33.2), 270'nin ise bu ısıda üremediğini ve bu sonuçlara dayana-
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rak, 45 o C de üreme testinin kanatlı orijinli Staph. auteııs suşlarının ta-
nımlanmasında değerli bir kriter olabileceğini açıklamışlardır. Ta-
keuchi ve Suto (41) st;ıphylococcosis'li tavukJardan ayırdıkları 145
Staph. aureus suşundan % J OO'nün mannitol, % 97'sinin koagulaz,
% 98'inin hemoliz, °lı) 54'nün D~asc ve % 92'sinin kazeinaz pozitif
bulunduğunu, Devriesc (8) çeşitli ülkelerden sağladığı kanatlı orijinli
157 Staph. aııreııs suşunun tümünün tavşan plazmasını koagule etti-
ğini, insan ve sığır plazması ile yapılan koagulaz testinde Bclçika-
Japon suşlarının % iOO'nün ve Afrika orijinli şusların % 30'nun po-
zitif, mannitol anaerobik fermentasyon testinde ise; Belçika.Japon
orijinli suşların % 98'nin, Afrika kaynaklı suşların ~() iOO'nün pozitif~
Belçika - Japon orijinli suşların fibrinolizin oluşturmalarına karşın,
Afrika suşlarında bu t('stte pozitifliğin % 85 oranında olduğunu açık-
lamışlardır. Terzolo ve ark. (44) hastalıklı piliçlerden izole ettikleri
Staph. aureus suşlarının sığır ve koyun kanlı ag-arda beta, tavşan kanlı
agarda alfa hemolitik, aynı suşların tavşan ve tavuk plazmaları ile
koagulaz pozitif, ayrıca, jelatin ve DNase pozitif olan suşların fibri-
nolizin testinde negatif olduklarını; eritromisin, ampisilin, neomisin
vekloramfenikol'e orta derecede duyarlı, penisilin, polimiksin B,
tetrasiklik ve streptomisin'e sensitivitelerinin değişik olduğunu belirt-
mişlerdir. Witte ve ark. (49) çeşitli ülkelerden sağladıkları 180 Staph.
aureus suşunun insan plazması ile yapılan koagulaz testinde pozitif,
sığır plazması ilc yapılan aynı tesUe negatif, 177 suşun fibrinolizin,
67 suşun yumurta sarısı faktöründe pozitif sonuç verdiğini bildirmiş-
lerdir.

Bu çalışmanın amacı, hastalıklı piliçlerden izole edilen Staph.
aureus suşlarının biyokimyasal, fizyolojik özelliklerini ve dirençli ol-
dukları antibiyotikleri belirlemek, elde edilen bulguların diğer ül-
kelerde bu konuda yapılan araştırma sonuçları ile arasındaki korclas-
yonu saptamaktır.

~ateryal ve ~etot

Stafilokok suşları: Denemede tavuklardan izole edilen 50 stafi-
lokok suşu kullanılmıştır. Bu suşların 37 adedi İ.Ü. Veteriner Fakül-
tesi Bakteriyoloji Bilim Dalı'ndan sağlanmış, 13 tanesi ise A.Ü. Vete-
riner Fakültesi Bakteriyoloji Bilim Dalı'na getirilen hastalıklı hayvan-
lardan izole edilmiştir.
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Besi )'erleri: Çalışmada, patojenik materyalden etken izolasyonu
ve bu izole edilen suşların çeşitli biyokimyasal ve biyolojik karakter-
lerinin belirlenmesinde; karbonhidrat ortamı, sütlü agar, fibrinolizin
ortamı, Mueller-Hinton agar, kalp infuzyon buyyonu, % 2 yağsız
sütlü besi yeri, yumurtalı ortam, TSB, ~A, 0iB, zenginleştirilmiş kanlı
agar, DNase agar, jelatin besi yeri gibi ortamlardan yararlanılmış ve
bunlar genel manuallere göre hazırlanmıştır.

MOlfalajik ve kültürel üzel/ikleri: Bu amaçla, izole edilen suşların
sıvı ve katı ortamda üreme özellikleri, koloni yapıları, mikroskopik
morfolojileri incelenmiştir.

Katala.;;' testi: Yatık agara ekilen suşlar ,24 saat 37 cC de üretil-
miş ve bu süre sonunda üremeler üzerine H20, damlatılmış ve gaz
kabarcıklarının oluşumu pozitif kabul edilmiştir (43).

Pigment: Pigment oluşumu, % iO ya,ğsız sütlü agar besi yerinde
Sato ve ark. (32)'nın bildirdikleri metoda göre saptanmıştır. Besi
yerine ekimi yapılan suşlar 37 oC de bir gece üretildikten sonra, bir
gün de oda derecesinde bekletilerek sonuçları değerlendirilmiştir.

45 cC de üreme: Teste tabi tutulacak suşların bir gecelik buyyon
kültürleri, içinde 2 ml TSB içeren tüplere ekilmiş ve besi yerleri 45
oC lik su banyosunda inkube edilerek, üremenin olup olmamasına
göre sonuçları değerlendirilmiştir (42).

İndol, MR, VP, Nitrat, Urea;::,Jelatin: Bu testler genel yöntemlere
göre yapılmıştır (I, 6, 27).

Karbonhidrat Jermentasyoıı denemeleri: Teste tabi tutulacak stafilo-
kok suşlarının glukoz ve mannitol yönünden aerob ve anaerob fer-
mentasyon testleri MacFaddin (3 i) 'in bildirdiği yönteme göre uygu-
lanmış ve sonuçların değerlendirilmesi i4 günlük bir inkubasyon sü-
resı sonunda indikatörün renk değişimine göre yapılmıştır.

Clumping Jaetor: Suşların clumping /actar aktivitesi Devriese ve
Oeding (I O) 'in bildirdikleri yönteme göre lam üzerinde yapılmıştır.
Teste tabi tutulacak mikroorganizmaların yatık agardaki kültürlerin-
den fizyolojik tuzlu su içinde lamda koyu bir emulsiyon hazırlanarak,
buna bir damla taze tavşan plazması ilave edilmiş ve oluşan koagulas-
yon pozitif kabul edilmiştir. Aynı işlemler insan, sığır, koyun ve ta-
vuk plazmaları ile de tekrarlanmıştır.
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Koagulaz testi: Bu test, Kata ve Kume (22)'nin bildirdikleri me-
toda göre yapılmıştır. Denemede insan, tavşan, sığır, koyun ve tavuk
plazmaları kullanılmıştır. i /5 oranında sulandırılan plazmalardan
0.5 ml alınarak, üzerlerine teste tabi tutulacak suşların peptonlu
suda üremiş bir gecelik kültürlerinden 0.5 mlkonmuş ve 37 cC de
ı, 2, 4 ve 24 ncü saatlerde koagulasyonun varlığına göre değerlen-
dirilmeleri yapılmıştır.

DNase testi: Bu test, Ziedt ve Golde'nin (50) bildirdiği metoda
göre DNase (Oxoid) besi yerinde yapılmıştır. Denenecek suşların
TSB'daki kültürlerinden ortama nokta inokulasyonu yapılmış ve petri
kutuları 37 oC de 24 saat inkube edildikten sonra üremekr üzerine
i N HCl konmuş, üremeler etrafındaki açılma pozitif olarak kabul
edilmiştir.

Fibrinolizin testi: Fibrinolizin oluşumu Sato ve ark. (33) 'nın bil-
dirdikleri yönteme göre yapılmıştır. İçinde i /5 oranında tavşan plaz-
ması bulunan KA 60 cC de ısıtılmış ve test suşları nokta inokulasyonu
şeklinde ekilmiştir. İki günlük bir inkubasyon sonucu üreme etra-
fındaki açılmalar pozitif olarak değerlendirilmiştir.

Yumurta sarısıfaktö"rü: Sato ve ark. (33) bildirdikleri yönteme göre
yapılmış, 37 cC de 2 günlük bir inkubasyon sonucu üremeler etrafın-
daki bulanık halka oluşumu pozitif kabul edilmiştir.

Kazeinaz testi: Kutrient agara % 2 oranında yağsız süt katılmış
ve ortama nokta inokulasyonu ile test edilecek suşlar ekilmiş ve 37
oC de 24 saatlik inku basyonu taki ben koloniler etrafındaki trans-
parent zon'lar pozitif kabul edilmiştir (36).

Antibiyotik duyarlılık testi: İzole ve identifiye edilen Staph. aureus
suşlarının antibiyotiklere karşı duyarlılıkları Bodily ve ark. (3)'nın
bildirdikleri metoda göre uygulanmış, disk etrafında meydana gelen
zon, her disk için verilen standart zon değerleri ile karşılaştırılarak
dirençli veya duyarlı oldukları belirlenmiştir.

Bulgular

Morfolojik ve kültürel özellikleri: Kanlı agar besi yerine ekilen suş-
ların 24-48 saat içinde 0.5-1 .O mm çapında hemolitik koloniler mey-
dana getirdikleri, ayrıca, bu kolonilerden sıvı besi yerine (NB ve TSB)
ekim yapıldığında ve bir gecelik inkubasyonu takiben bu ortamlarda
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homojen bulanıklık meydana getirerek üredikleri ve Gram boyama
yöntemi ile mikroskopik bakıda stafilokokların tipik göürnümleri
belirlenmiştir.

Kata/az test sonuçları: İzole edilen 50 Staph. al/reus suşunun bu
testte pozitif sonuç verdiği saptanmıştır.

Pigment: Denemede kullanılan suşlardan 47 tanesinin o~ 10 yağ-
sız sütlü ortamda saman sarısı ve 3'nün ise beyaz renkte pigment
oluşturdukları gözlenmiştir.

45 'C de üreme: Test edilen suşların hepsinin (50 suş) 45 oC de
üredikleri belirlenmiştir.

Indol, iliR, VP, Nitrat, Creaz, .le/atin test sonuçları: Tavuklardan
i7.0le edilen 50 suştan hepsinin indol ve VP negatif: 48 suşun ureaz,
MR pozitif: 50 suşun ise nitrat ve jdatin pozitif olduğu saptanmıştır.

Karbonhidrat fermantaS)'Orl denemeleri: Teste tabi tutulan 50 Staph.
aureus suşunun tümünün glukoz, mannitol'ü aerob \'C anaerob fermente
ettikleri ortaya konulmuştur.

Clumpingfactor sonuçları: İnsan, tavşan, sığır, koyun ve tavuk plaz-
maları ile yapılan bu testtc; suşlardan insan plazması ile 17, tavşan
ve sığır plazmaları ilc 48, koyunla 1ve tavuk plazması ilc 22'sinin po-
zitif sonuç verdiği belirlenmiştir (Tablo - I).

Tablo I. Clıımping fa('ıor vt' tiip koagulaz test sonuçları.

elıımping facıor

Suş
sayısı İnsan Tavşan Sığır Koyun Tavuk

15o-r-17X-- -413---- ---:ııi" -4-- -- -22---
x. pozitif suş sayısı.

Tiip koaguluz

İnsan Tavşan Sıi'(ıi' i Koyun i Tavuk

-J~lı-:I~~3~14~lioi5:(~ı~I~I~I<I~ı2:1~:~i~i~i~
Koagulaz test sol/ııçları: j nsan, tavşan, sığır, koyun ve tavuk plaz-

maları kullanılarak uygulanan bu testte sonuçlar 1, 2, 4, ve 24 ncü
saatlerde değerlendirilmiş, insan plazması ile 18, tavşan ile 50, sl-
ğırla 47, koyunla 23 ve tavuk plazmasıyla da 26 suşun pozitif olduğu
saptanmıştır ('rablo - ı).

DNase test sonuçlar: DNase ortamında yapılan testte; 46 suş po-
zitif ve 4 suş ise negatif bulunmuştur.
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Fibriııoli/:.in sonuçları: Bu testte 15 suş pozitif, 35 suş ise negatif
sonuç vermiştir.

Yumurta samı Jaktiiril: Bu testtc, 45 suş pozitif, 5 suş negatif bu-
lunmuştur.

Ka:.:.eina: test sonuçları: Denemede kullanılan 50 suşun bu testte
pozi til' sonuç verdiği belirlenmiştir.

Antihiyogram dll)'arlzlık test sonııçları: Değişik antibiyotik diskIeri
ilc yapılan bu testte suşlarm sırası ik streptomisin 'e R, penisilin'e '27,
ampisilin'e 13, kolistİn süll~ıt'a 50, kloramfenikol'e 8, neomisin'e I,
tetrasiklin'e 39, oksitetrasiklin'(~ 43, eritromisin'e 42, rifamisin'e 9,
karbenisilin'e 8, klortetrasiklin'e 43 ve nitrofurantoin'e 11'nün dirençli
kanamisin ve trivetrin'e tümünün duyarlı olduğu saptanmıştır (Şe-
kil - I).

Tartışma ve Sonuç

Akut ve kronik seyreden kanatlı stafilokokkozis'i dünyada yaygın
bir enfeksiyondur. Staph. aııreııs kanatlılarda arthritis, synovitis, os-
teoarthritis, septisemi, ödemli veya nekrotik dermatitis, omphalitis,
yolk sac infection, bakteriyel endokarditis, kataral konjuktivitis ve
spondilitis gibi bozuklukların ortaya çıkmasına neden olmaktadır
(4, 12, 15, 24, 41). Değişik araştırıcılar tarafından hem sağlıklı (30,
46, 17) ve hem de hastalıklı tavuklardan (7, 20, 43) izole edilen stafi-
lokokların çeşitli özelliklerinin saptanması için ayrıntılı çalışınalar
yapılmıştır.

Kanatlı hayvanlardan izole edikn Staph. aııreus suşlarının yük-
sek oranda sarı pigment (II, 33), yine tavuklardan ayrılan koagulaz
pozitif stafilokoklarm beyaz koloniler de oluşturabilecekleri bildiril-
mektedir (32, 33, 47). Gibbs ve ark. (18) ise stafilokok fajları ile tip-
lendirilen suşların her zaman sarı renkte pigment oluşturduğunu açık-
lamışlardır. Denemede kullanılan suşlardan 47 tanesi saman sarısı
ve 3'ü beyaz renkte pigment meydana getirmiştir.

Terakado ve ark. (42) tavuklardan izole edilen Staph. allreus
suşlarının diğer hayvan türlerinden ayrılanlara göre 45 oC de çok
daha düşük oranda üreme meydana getirdiklerini ve özellikle biyotip
i ve 4 de bulunan suşların bu ısıda üremediklerini, ayrıca, araştırıcı-
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lar bu özelliğin tavuk suşları için önemli bir kriter olacağını açıkla-
mışlardır. Ancak denemede kullanılan tavuk orijinli Staph. aureus
suşlarının tümü bu iSi derecesinde üremiş ve bu testle tavuk kaynaklı
suşların diğer hayvan turlerine ait suşlarıdan ayırt edilemeyeceği or-
taya konulmuştur. Ayrıca, tavuklarda vücut ısısının diğer hayvanlara
oranla yüksek olmasına rağmen, bazı tavuk orijinli suşların bu ısıda
neden üremediklerinin açıklığa kavuşturulması için ayrıntılı çalışma-
lar gerekmektedir.

Sperber (39) Staph. aureus suşlarının % 80'nin ve mikrokokların
% i6'sının jelatini crittiklerini bildirmiştir. Ancak, bu testin pozitif
sonuç vermesine rağmen kanatlı stafilokoklarını klasifiye etmede
önemli olamayacağı belirlenmiştir (I i, 17,43). VP testi Staph. aııreus'
ların konakçı spesifitelerinin belirlenmesi için kullanılmasına rağmen,
tavuk suşlarının aynı testtc farklı sonuçlar verdiği ortaya ortaya ko-
nulmuştur (33, 47). Tavuklardan izole edilen 50 suşun nitrat ve je-
latin testlerinde pozitif oldukları, suşların tümünün VP testinde ne-
gatif bulunduğu belirlenmiştir.

Tavuk ve diğer hayvan türlerinden ayrılan Staph. aureus suşlarının
glukoz ve mannitol'ü aerobik ve anaerobik fermente ettikleri ve özel-
likle mannitol'ün anaerobik fermentasyonunun tür klasifikasyonunda
önem taşıdığı yapılan çalışmalarla ortaya konulmuştur (1 i, 21, 43,
47). Test edilen 50 Staph. aııreus suşunun glukoz ve mannitol'ü aerobik
ve anaerobik fermente ettiği ve bu sonuçların diğer araştırıcıların
bulgularına paralellik gösterdiği saptanmıştır.

Tavşan plazması ile yapılan tüp koagulaz testi, Staph. aureus suş-
larının identifikasyonunda diagnostik bir yöntem olarak kabul edil-
mektedir. Sığır plazmasının tavuk orijinli Staph. aureııs suşları tarafın-
dan koagule olmaması bu suşlar için karakteristik sayılmaktadır
(I 8). Tavuk plazmasının Staph. aureııs suşları tarafından koagule ol-
ması oldukça farklılıklar göstermesine rağmen (28), Smith (38) bu
özelliğin kanatlı hayvanların patojenik suşları için spesifik olduğunu
bildirmektedir. Terzolo ve Shimizu (43) denemelerinde kullandık-
ları 33 Staph. aııreus suşlarının tümünün tavşan ve insan plazmalarını
koagule ettiği halde, sığır ve tavuk plazmalarına bu etkiyi göstere-
mediklerini, tavşan plazması ile yapılan lam testinde ise tüm suşların
pozitif olduğunu, Harry (21) izole ettiği i32 tavuk orijinli Staph.
aureııs suşunun tamamının tavşan, i29'nun insan ve 4'nün sığır plaz-
ma'sını koagule ettiğini ve hemolizin tipi ile koagulasyon arasında bir
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korelasyonun bulunduğunu bildirmişlerdir. Çalışmada kullanılan
50 suştan tümünün tavşan, 47'sinin sığır, 23'nün koyun, 26'sının ta-
vuk ve i8'inin insan plazmasını koagule ettiği ortaya konulmuş, ta\'-
şan plazması ile alınan sonuçlar diğer araştırıeıların bulguları ilc
paralellik göstermiş ve elde edilen sonuçlara göre tavuk orijinli stafilo-
kok suşlarının koagulaz oluşturmalarının belirlenmesinde öncelikle
tavşan ve sığır plazmalarının kullanılmasının uygun olacağı kanısına
varılmıştır. Ancak, sığır plazması ile sonuçların geç alınması (24 saat)
bir dezavantaj olabilir. Lam koagulaz testinde ise en uygun sonuçlar
tavşan ve sığır plazmaları ilc elde edilmiştir.

Sato ve ark. (33) kanatlı orijinli Staph. aureus'ların D:'\ase pozitif
bulunduğimu bildirmelerine karşın, Takeuchi ve Su to (41) ödematöz
veya nekrotik dermatitis'li hayvanlardan izole edilen suşların %
94'nün DNase negatif ve bu suşların nukleaz-defisient mutant ol-
duklarını açıklamışlardır. Denemede kullanılan 50 suştan 46'sı pozitif
bulunmuş ve elde edilen bu sonuçlar araştırıcıların bulgularıyla para-
lellik göstermiştir.

Fibrinolizin oluşumunun insanlardan izole edilen Staph. aureus
suşlarında değişik hayvan türlerine göre, daha yüksek oranda bu-
lunduğu bildirilmektedir (1 I). Devriesc ve ark. (I 1) Afrika orijinli
kanatlı izolatlarında % 85 oranında fibrinolizin pozitif bulunduğu
balde, Japon ve Belçika kaynaklı suşlarda aynı testin negatif sonuç
verdiğini, Sato ve ark. (33) biyotip 2 deki Staph. aureus'ların % 97, tip
i ve 3'dekilerin tip 2'dCkilere oranla daha az fibrinolizin oluşturduk-
larını, tip 4'lerin negatif, Terzolo ve Shimizu (43) ve Smith (38) tavuk
orijinli Staph. aureus suşlarının fibrinolizin negatif, Yoshimura (47) ise,
tavşan plazması ile yaptığı testte II suştan i, koyun plazması ile de
aynı sayıdaki suştan 8'nin pozitif bulunduğunu açıklamışlardır. De-
nemede 50 suştan i5 tanesi fibrinolizin pozitif, 35'i negatif sonuç ver-
miştir. Pozitiflikoranının düşüklüğü bazı araştırıcıların bulguları ile
paralellik göstermesine rağmen bu testin değişik neticeler verebileceği
ortaya konulmuştur.

_ Terzolo ve Shimizu (43), Sato ve ark. (33) biyotip 4 dışında di-
ğer tiplere dahilolan Staph. aureus suşlarının, Yoshimura (47) i i Staph.
aureus'tan 5'nün egg yolk pozitif bulunduğunu bildirmişlerdir. Dene-
-mede ise kullanılan suşlardan 45 tanesi pozitif ,5'i negatif bulunmuş
ve bu sonuçlar araştırıcıların bulguları ile paralellik sağlamıştır.

l
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Kazeinaz (proteaz) testi Staph. aureus suşlarının identifikasyonunda
geçerli bir yöntem olmamasına rağmen (39), hastalıklı tavuklardan.
izole edilen Staph. aureus suşlarının yüksek oranda proteaz pozitif ol-
duğu belirlenmiştir (41). Sato ve ark. (~13)test ettikleri Staph. aureus'-
ların % BO'nin, Terzolo ve Shimizu (43) 33 suştan tümünün pozitif
bulunduğunu açıklamışlardır. Aynı araştırıcılar stafilokokkal deri
lezyonlarında şiddetli nekrozis veya doku erimesi ile bakterinin pro-
teaz aktivitesi arasında bir ilişkinin bulunduğunu, buna karşın Sato
ve ark. (33) kazeinaz oluşturan suşların piliç ve fareler için daha az
virulan olduğunu belirtmişlerdir. Denemede 50 suşun tümü pozitif
bulunmuş ve diğer çalışmalarla benzer sonuçlar vermiştir. Ancak,
proteaz pozitif stafiIokok su~larının sağlıklı tavukların vücut yüzey-
lerinden de izole edilebileceği mümkün olduğu için, bu suşların bu
hayvanlarda lezyon oluşturmadan nasıl bulunabildikleri araştırıl-
malıdır.

Tavuk kaynaklı Staph. aureus suşlarının çeşitli antibiyotiklere karşı
duyarlılığı araştırıcılar tarafından incelenmiştir (29, 44, 48). Ville-
mart (4B) tavuklardan izole ettiği Staph. aureus'jarın tiamtilin'e % 100,
kloramfenikol'e % G8. 75, spiramisin ve sulfamit'lere % 50, tetrasik-
lin'e % 37.5 ve streptomisin'e % 31.25 duyarlı" Terzolo ve ark.
(44), hastalıklı piliç1eı'den ayırdıkları Staph. aureus suşlarının furo-
dantin'e duyarlı, eritromisin, ampisilin, "neomisin ve kloramfenikol'e
orta derecede, penisilin, polimiksin B, tetrasiklin ve streptomisin'e
ise değişik oranda duyarlı, trimethroprium ve nalidiksik asite dirençli,
Kusch ve Götze (29) 75 piliç, 65 ördek, 44 hindiden ayırdıkları 184
stafilokok suşunun penisilin, streptomisin, basitrasin ve tetraksiklin'e
karşı duyarlılıklarını incelediklerinde; tetrasiklin'e dirençliliğin di-
ğerlerine oranla daha yüksek olduğunubclir'tmişlcrdir. Sato ve ark;
(33) denemelerinde kullandıkları 1038 Staph. aureus suşundan yarısın-
dan fazlasının oksitetrasiklin'e dirençli, Harif (2 i) izole ettiği i 15'
suştan çoğunu.n penisilin ve tetrasiklin'e dirençli, Şanlı ve ark. (40)
deneysel olarak gerçekleştirdikleri bir çalışmada, koruyucu düzeyde
yeme katılan oksitetrasiklin ve çinko basitrasin'in broiler'lerde
Staph. aureus enfeksiyonlarını önleyemediğini açıklamışlardır. Dene-
mede ise 50 Staph. aureus suşunun özellikle tavuk yetiştiriciliğinde ko-
ruyucu olarak kullanılan tetrasiklin'e 39'nun, oksitetrasiklin'e 43'nün,
eritromisin'e 42'sinin, penisilin'e 27'sinin, ampisilin'e i3'nün dirençli
olduğu saptanmıştır.
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Hastalıklı tavuklardan izole edilen patojenik Staph. aureus suş-
larının çeşitli biyokimyasal ve biyolojik aktiviteleri ilc antibiyotiklcre
duyarlılıklarının belirlenmesi için gerçekleştirilen bu araştırma sonuç-
ları, diğer ülkelerde bu konuda yapılan çalışmaların bulgularıyla
uygunluk göstermiştir.
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